ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОГО КОМИТЕТА №1

ОТ 23.08.2021 года

Присутствовало: 3 человека

Повестка дня:

1.Отчет о готовности учреждения к началу учебного года. Ознакомление с

основными задачами МБДОУ на 2021-2022 год (заведующая Недодаева И.А.)

2. Рассмотрение календарно – тематического планирования МБДОУ д/с №21

«Радуга» разработанного на основе Рабочей программы разновозрастной группы

от 3 до 7 лет на 2021-2022 г

3. Обсуждение плана работы РК на 2021-2022 учебный год (члены

родительского комитета)

Ход заседания:

По первому вопросу, заведующая Недодаева И.А. довела до сведения

родительского комитета, что на основании заключения Акта проверки

готовности образовательных организаций к новому 2021-2022 году  наш детский

сад- готов. Так же Ирина Александровна ознакомила РК с основными планами

работы и задачами на новый учебный год.

Решение по первому вопросу: принять к сведению результаты готовности ДОО

к началу учебного года, задачи годового плана работы ДОО на год.

Проголосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу родительский комитет рассмотрел календарно –

тематический план МБДОУ д/с №21 «Радуга» разработанный на основе Рабочей

программы разновозрастной группы от 3 до 7 лет на 2021-2022 г.

 Решение по четвертому вопросу: принять  календарно – тематический план

МБДОУ д/с №21 «Радуга» разработанный на основе Рабочей программы

разновозрастной группы от 3 до 7 лет на 2021-2022 г.

Проголосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу родительский комитет рассмотрел план работы РК на

год

План работы родительского комитета на 2021 - 2022 учебный год

МБДОУ «Детский сад №21 «Радуга»

Цель:

Активизация деятельности органа государственно-общественного управления -

родительского комитета - к решению проблем воспитания и развития

воспитанников ДОО.

Задачи:

1.Определение направлений развития дошкольного образовательного

учреждения на календарный год.

2.Содействие созданию условий воспитания, оздоровления и развития

воспитанников.

3.Контроль соблюдения здоровых и безопасных условий воспитания и обучения.

№
Наименование мероприятий Сроки

проведения

Ответственн

ый

1 Отчет о готовности учреждения к началу учебного года.

Ознакомление с основными задачами МБДОУ на 2021-2022

год.

Обсуждение плана работы РК на 2021-2022 учебный год

Рассмотрение календарно – тематического плана МБДОУ

д/с №21 «Радуга» разработанного на основе Рабочей

программы разновозрастной группы от 3 до 7 лет на 2021-

2022 г.

Сентябрь члены

родительского

комитета

заведующая

Недодаева И. А.

председатель

РК

2 Обсуждение результативности работы и проблем,

требующих участия и поддержки родительской

общественности.

Изучение плана работы по сохранению и укреплению

здоровья детей на 2021 - 2022учебный год.

Ноябрь Заведующий

ДОО

родительский

комитет

3 Организация творческих выставок совместных работ

родителей и детей

В течение

года
Воспитатели

4. Совместная организация праздников и развлечений
В течение

года

Воспитатели

муз.

руководитель

Родительский

комитет

5
Проведение новогодних развлекательных мероприятий в

ДОО.

Обеспечение дошкольников подарками. Здоровый образ

жизни формируется в семье.

Декабрь

воспитатели

муз.руководите

ль председатель

РК

6

Формы взаимодействия педагогов и родителей в вопросах

воспитания, обучения и развития дошкольников.

Организация праздника ко Дню защитника Отечества.

Подготовка к празднованию 8 Марта. Участие родителей в

утренниках ДОО.

Февраль

воспитатели

муз.

руководитель

председатель

РК

7

Посещение НОД и других мероприятий

(дни открытых дверей, родительские конференции,

собрания)

В течение

года

ЗаведующийДО

О воспитатели

члены РК

8 Отчет родительского комитета о проделанной работе Май
Родительский

комитет

9

Подготовка к общему родительскому собранию «Итоги

работы МДОУ в 2021-2022 учебном году».

Обсуждение вопросов дальнейшего взаимодействия ДОО и

родителей в 2021-2022 учебном году.

Участие родителей в развлекательных мероприятиях для

детей в летний период

Решение по третьему  вопросу: утвердить план работы РК на 2021-2022 год

Проголосовали: «за» - единогласно

Проект решения:

1. Принять к сведению результаты готовности ДОО к началу учебного года,

задачи годового плана работы ДОО на год.

2. Утвердить календарно – тематический план МБДОУ д/с №21 «Радуга»

разработанный на основе Рабочей программы разновозрастной группы от 3 до 7

лет на 2021-2022 г. и план работы РК на 2021-2022 год

Председатель родительского комитета: ___________ .

Секретарь: _____________

		2021-10-07T13:01:16+0300
	Недодаева Ирина Александровна